3、2018年9月，为保证募集资金投资项目的稳步推进，根据募集资金投资项目的实施进度及需求，公司决议将募集资金

150,000 万元以增资方式投入韵达货运，通过韵达货运或韵达货运向下属全资子公司增资等形式投入项目建设，其中，人民

币146,633.7522 万元计入韵达货运资本公积金，人民币 3,366.2478 万元认缴韵达货运新增注册资本。本次增资完成后，韵

达货运注册资本将增至 13,366.2478 万元，韵达货运的资金实力和经营能力将进一步提高，有利于保障募投项目的顺利实施。

截至本报告期末，公司已履行完成实缴出资义务。

4、2018年10月，根据公司安排，由于公司全资子公司韵达货运作为本次募集资金项目投资的主要实施主体，为进一步

增强其资本实力，公司使用募集资金置换出的自有资金对韵达货运增资 230,000 万元。公司以自有资金 230,000.00 万元向

韵达货运进行增资，其中，人民币 224,838.4201 万元计入资本公积金，人民币 5,161.5799 万元认缴新增注册资本。截至本

报告期末，公司已履行完成实缴出资义务。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

全资子公司宁波梅山保税港区福杉

投资有限公司对浙江驿栈网络科技

有限公司投资的事项

2018年05月30日 公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

全资子公司对外投资的公告》（公告编号：

2018-046）

韵达控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

88

关于公司及全资子公司转让深圳市

丰巢科技有限公司股权的事项

2018年06月15日 公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

公司及全资子公司转让参股公司股权的公

告》（公告编号：2018-054）

关于使用募集资金对全资子公司韵

达货运进行增资

2018年9月29日 公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

使用募集资金对全资子公司进行增资的公

告》（公告编号：2018-082）

关于使用自有资金对全资子公司韵

达货运进行增资

2018年10月13日 公司在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于

对全资子公司增资的公告》（公告编号：

2018-085）

韵达控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

89

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,078,378,117 88.59% 100,299,438  341,010,768 -119,294,554 322,015,652 1,400,393,769 81.76%

1、其他内资持股 1,078,378,117 88.59% 90,236,545  337,991,900 -119,294,554 308,933,891 1,387,312,008 81.00%

其中：境内法人持股 969,413,644 79.64% 88,432,545  318,049,386 -78,015,090 328,466,841 1,297,880,485 75.78%

   境内自然人持股 108,964,473 8.95% 1,804,000  19,942,514 -41,279,464 -19,532,950 89,431,523 5.22%

2、外资持股   10,062,893  3,018,868  13,081,761 13,081,761 0.76%

其中：境外法人持股   10,062,893  3,018,868  13,081,761 13,081,761 0.76%

二、无限售条件股份 138,875,561 11.41%   54,242,595 119,252,651 173,495,246 312,370,807 18.24%

1、人民币普通股 138,875,561 11.41%   54,242,595 119,252,651 173,495,246 312,370,807 18.24%

三、股份总数 1,217,253,678 100.00% 100,299,438  395,253,363 -41,903 495,510,898 1,712,764,576 100.00%

韵达控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

90

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年4月20日，公司发布了《非公开发行A股股票发行情况报告书暨上市公告书》：公司向7家投资者非公开发行

股票98,495,438股，募集资金总额人民币3,915,193,660.50元；本次非公开发行新增股份98,495,438股，已于2018年4月23日在

深圳证券交易所上市。本次非公开发行前公司总股本1,217,253,678股，本次发行后公司总股本变为1,315,749,116股；

2、2018年7月18日，公司实施的第二期限制性股票股权激励首次授予已经完成，新增股权激励限售股总计1,804,000股，

公司总股本由1,315,749,116股变更为1,317,553,116股；

3、2018年8月6日，公司回购注销了6名离职激励对象持有的尚未解锁的合计41,903股限售股，本次限制性股票回购注销

后，公司股份总数由1,317,553,116 股变更为 1,317,511,213 股；

4、2018年8月份，公司2017年度利润分配和资本公积金转增股本实施完毕，转增前公司总股本为1,317,511,213 股，转

增后总股本增至1,712,764,576 股。

5、2018年 12 月 24日，复星创富因重大资产重组发行的股份限售承诺期届满，解除限售 77,319,560 股。